1542 luglio 1 1 , Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg

genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Aurelio Recordati. 

ASMN, A.G. ,  Mandati, b. 19, lib. 44, c. 91r. 

Hercules. Cum magnificus dominus Aurelius Recordatus supra ianuam 
domus, quam edificavit in hac urbe Mantue in contrata Pusterle, con
struere cupiat unum podiolum et ad illud instruendum duas pillas vel 
columnas ad laterem ipsius ianue, non crimini umquam sibi dari possit 
quod his duabus columnis vel pillis et accessum, quo est opus ad ipsius 
ianue accessum, partem vie publice occupavisset, a nobis petiit ut id fa
ciendi auctoritatem sibi concedere velimus. Nos eius petitioni, quam ho
nestam novimus, annuentes, tenore presentium, vigore nostri arbitrii 
absoluteque potestatis quibus, tutorio nomine, publice fungimur hac in 
civitate Mantue totoque eius dominio, concedimus et auctoritatem da
mus prefato domino Aurelio quod impune et libere construi facete pos
sit dictas duas columnas sive pilas et ascensum prefatum extra parietem 
domus prefate in via publica, eo modo qui sibi designatus fuerit per do
minum Iulium Romanum, ducalem fabricarum prefectum generalem, ali
quibus non obstantibus. Datum Mantue, sub fide maioris sigilli ducalis, 
XI iulii 1542. 
Olympus Zampus, secretarius, ad mandatum dominorum tutorum, ex 
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rellatione magnifici domini Ioannis Iacobi Calandr d 1 ·  . .  

· ' t  
e ,  uca Is  secretaru 

scnpsl . 
' 

a.m.l. 

1542 luglio 13 ,  Mantova. 

Il ca�dinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleolo G 
genti lo stato. 

go onzaga, reg-

Concessione edilizia a favore di Filippo di Capibianchi. 

ASMN, A.G. ,  Mandati, b. 19, lib. 44, c. 83r. e v. 

Hercules cardinalis et cetera. Havendoci Philippo d' C ·b· h' 
l
. · d' . 1 ap1 1anc 1 con 

supp 1cat10ne sua, 1mandata licenza di rinovare n d d ' h 
h l b d

. 
S 

u a e ue case c e 
a ne orgo 1 anto Zorzo per accunziarsi 1' altra et d1· p · , d 11 
h 1. · f b · 

1u ven er que 0 
c e 1 nmanesse, a ncato che havesse per valersin d' · b' · . 

' · 1 ·  · f . ' e 1 so1 1sogm c1 
e parso p1g late m ormat10ne dal spectabile Iulio Rom 

' 

riore de le fabriche, di quello ce li potesse conceder 
ano,

l 
n?s

h
tro .s

f
upe-

h 
. . e, qua Cl a n erto 

c e, quantunque non s1 sogha concedere che si dim1'nu1'sch' , 

h · d' 
mo ne man-

c o ru
1
;nano

d
ca

1
se, non Imeno, per essere il supplicante povero hortola-

no et una e e case sue tanto piciola che male vi s1· po' t · l' 1 
ff

. d 1· bb 1 
s anc1are a tra 

a ltan o 1 vere e mo to daneggiato l'horto p t · · ' h 
11 

. 
d 

. ' 
o ersl compiacere c e 

que 
il
a ruma 

h
e
' 
una �aconz

h
l et sgrandischi l'altra a magior suo commodo 

et ut e, pere e verra anc o lo horto farsi più grando , 
che nel fabricare non debbe guastare la dritura de 1 

�O!J-
h
qu

d
e�to, pero, 

. , h 
. a Vla c e l presente 

v1 e et c e non possa vendere p l e tre coppi 0 legn1· f1'n h '  · d 
f
. 11 f b · h h ' c e non s1a ato 
me a a a ne a et c e, non facendo che se intend · · 

P ' l d 
' a esser mcorso m 

pena. 
d 

ero, atte;e e 
l '
btte ��use, in virtù di queste nostre, vogliamo et 

conce tmo amp
l
.ab 

et l era lcenza ad esso Philipo che senza caschar in 
pena a cuna et 1 eramente possa ruinare una delle d tt 
· · l' I d' l 

e e case sue per 
nconCiare a tra et scran 1rce a insiema con lo horto I d' · 

' ' · ·1 d ' 
con e con 1t1one 

pero cos1 c1rca 1 ven ere quello che gli avanzarà com d' d 
1 d · d 11 · ( ) 

, e l non ecce ere 
� nttez� �. a via . . . . Datum Mantue, sub fide maioris sigill' d 1 ·  
d1e XIII mln MDXLII. 

l uca 1s , 

An?i�al Litulphus, cancellarius, visa supplicatione opportun · 
scnpslt. 

e s1gnata, 

a.m. l. 
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1542 luglio 3 1, Mantova. 

Pagamento di Giulio Romano ai fratelli Ippoliti per la casa acquistata in con
trada del Cammello. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1541,  c. 936r.-v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta decima, die vero 
lune ultimo mensis iulii, tempore serenissimi principis et domini domi
ni Caroli divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris et sem
per augusti, Mantue, in domo infrascripti domini Caroli de Brolio, po
sita in contrata Cervi, presentibus domino Bartholomeo, filio quondam 
alterius domini Bartholomei de Bruschinis de contrata Pusterle, ( . . .  ) , no
bili domino Antonio, filio quondam domini Bernardini de Pontevico, 
notario, de prefata contrata Cervi, et venerabili don Marco Antonio, 
filio domini Bernardini de Pasqualibus, de dieta contrata Cervi, testi
bus omnibus notis et idoneis ad infrascripta omnia et singula vocatis 
specialiterque rogatis. Cum sit quod dominus Federicus de Hippolitis, 
pro e et nomine dominorum Cesaris et Annibalis, fratrum suorum, ha
bilitati per decretum ipsis concessum, et spectabilis dominus Maximi
lianus de Broylo, tutor prefatorum dominorum Cesaris et Annibalis, de
derint, vendiderint et traddiderint in liberum alodium spectabili domi
no Iulio de Pipis romano, superiori fabricarum illustrissimi domini no
stri, unam petiam terre casamentive, cum domibus supra et appotecis, 
cum curte et puteo, posita in civitate Mantue in contrata Camelli, pe
nes suos confines, preda scutorum mille auri in auro, ex qua preda clic
ti venditores compensaverunt ipsi domino Iulio scutos septingentos au
ri in auro, in una manu solutos Moysi et fratribus, sive quondam magi
stra Benedicto de Casalimaiori hebreo, eorum curatori, et in alia manu 
scutos quinquaginta tres auri in auro, et modo et forma prout constat 
publico instrumento, rogato per me notarium infrascriptum sub die martis 
ultimo mensis decembris anni millesimi quingentesimi trigesimi noni a 
nativitate, et ressiduum, quod est scutorum ducentorum quadraginta sep
tem, prefatus dominus Iulius sol vere promisit prefatis fratribus de Hip
politis modo et forma prout constat dieta instrumento per me notarium 
rogato ut supra; et sit quod ex post prefatus dominus Maximianus, tu
tar prefatorum fratrum de Hippolitis et nomine ipsorum omnium fra
trum, dellegaverit venerabili Montipietati de Mantua, sive spectabili do
mino massario vel domino rectori dicti Montis, prefatum dominum Iu
lium pro summa librarum quingentarum septuaginta quatuor, ad com
putum dicti ressidui dicti predì, prout constare dicitur de ipsa dellega-
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tione publico instrumento rogato per dominum Ioannem Iacobum de 
Nigris ,  notarius Mantue, sub die tertio decimo mensis martii anni mil
lesimi quingentesimi trigesimi noni; et sit etiam quod ex post prefatus 
dominus Iulius ad computum ressidui dicti precii, in presentia prefati 
domini Hippoliti, solverit et exbursaverit domino Vincentio de Reme
diis, creditori dictorum fratrum, scutos quinquaginta auri, prout con
stat publico instrumento, rogato per me notariuminfrascriptum, sub die 
vigesimo octavo mensis aprillis anni millesimi quingentesimi quadrage
simi; et sit quod dicti fratres de Norsìa, hebrei, sequestrati fecerint, pe
nes spectabilem dominum Iulium prefatum, de denariis dicti ressidui pro 
summa librarum centum quadraginta quinque parvorum Mantue et pro 
interesse et prout apparet in actis mei notarii, et ex post per ipsos fra
tres fuerit declaratum se contentati quod dicti denarii relaxentur per 
ipsum dominum Iulium infrascripte domine Lucretie, tutrici et curatri
ci ipsorum fratrum, prout constat publico instrumento, rogato per do
minum Antonium de Pontevico, notarium publicum Mantue, sub die 
presente et ante hunc contractum; et sit etiam quod ad instantiam ma
gnifici domini Sigismundi de Pretis, nomine suo et aliorum eius fratrum, 
fuerint sequestrati penes prefatum dominum Iulium pro summa scuto
rum decem auri in auro et prout apparet in actis domini Ioseph de Car
nago, notarii Mantue, sub die, mense et anno in illo contentis, et velit 
prefatus dominus Iulius solvere ressiduum dicti precii, quod est scuto
rum nonaginta auri in auro, minus libra una et soldis undecim parvo
rum Mantue, item et libras triginta novem et soldos decem septem par
vorum Mantue pro completa solutione omnium livellorum cursorum, mi
nus libris decem parvorum Mantue, solutis mihi notario pro mercede 
instrumenti per me notarium rogati aquisitionis facte per dictos fratres 
de Hippolitis ab ipsis fratribus de Norsia, habitis debitis cautionibus 
et relevato a dieta sequestro facto penes ipsum dominum Iulium, ad in
stantiam dictorum fratrum de Pretis . Ibi igitur prefatus dominus Iulius, 
ibi in presentia testium premissorum et mei notarii, dedit, solvit et cum 
effectu exbursavit prefate domine Lucretie, uxori quondam spectabilis 
Maximiani de Broylo, curatrici prefati domini Federici de Hippolitis, 
minoris annis viginti quinque maiorisque tamen decem novem et tutrici 
prefatorum dominorum Cesaris et Annibalis, omnium fratrum, filiorum 
quondam prefati domini Hippoliti de Hippolitis , ( . . .  ) presenti et ad se 
trahenti ( . . .  ) scutos nonaginta auri in auro, minus libra una et solidos 
undecim parvorum Mantue et hoc pro completa solutione precii diete 
petie terre casamenti ve vendite ut supra. ( . . .  ) . 
Ego Iacobus, filius quondam egregii viri domini loannis Baptiste de Cal
zonis, civis Mantue, publicus imperiali auctoritate notarius , suprascrip-
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tis omnibus et singulis presens fui et, rogatus scribere, publice scripsi. 
a.m. !. 

1542 agosto 5 ,  Roma. 

Nino Semini al cardinale Ercole Gonzaga, reggente lo stato. 
Raccomandazioni per parenti e lavori di Giulio Romano. 

ASMN, A.G. ,  b.  1912, c. 2 1 1v. 

Solmi 1908, pp. 36-37, n. 2. 

( . . .  ) .  Per favorire le cose di la sorella et delli nipoti di messer Iulio Ro
mano non v'è nisun più a proposito che monsignor Archinto vescovo 
del Borgo, et diputato sopra la fabrica di San Pietro, a cui ho già parlato 
in nome di vostra signoria illustrissima, la quale mostra havere stremo 
desiderio di servire, et a ciò ch'el fusse piu caldo in aiutare quest' orfa
nelli bisognaria che vostra signoria illustrissima gli facesse scrivere una 
buona lettera, rengratiandolo del buon animo ch' à  verso di lei et di la 
protettione che ha presa delli parenti di messer Iulio, et astrengerlo che 
per suo amore non voglia mancare per l 'avenire d ' aiutargli et favorire 
dove bisogna, se ben accadesse con nostro signore, et parendole si va
lesse ancora del nome di lei. Questa lettera sarà di molto giovamento,  
né sarà for di proposito scrivere ancora in lor raccomanda tione a messer 
Rafaello Casale ch'è pur diputato sopra la fabrica, ma con lui non ho 
parlato, però basta che la lettera sia di buon inchiostro et semplicemen
te raccomandargli gli sopradetti, et che dette lettere si mandano col pri
mo spaccio, et poi forse che se farà qualche buon'opera a benefitio loro, 
sì come meritano le virtù di messer Iulio . Il quale, il cardinale Pisani 
ha pure un desiderio stremo che si conduca sino a quella sua fabrica nel 
Padovano, acciò che dia ordine alla dipintura che vorrà si facci, et se
condo ricerca il luogo, et dia ordine si rasette dove gli parerà, et certa
mente che se ne farà grandissimo piacere a sua signoria reverendissima, 
la quale n'ha grandissimo desiderio. Et da Veneti l 'è stato scritto che 
esso messer Iulio era andato a dipingere nel Trivisano, ma questo non 
ho già possuto credere; se non gli rincresesse fare questo viaggio [di nuovo] 
ricordo a vostra signoria illustrissima che se ne faria gran piacere a Pisa
ni ( . . . ) . 

d.f 
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1542 agosto 28,  Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg
genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Giulio Bernera. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib . 4 1 ,  c. 279r. 

Hercules et cetera. Cum Iulius Berriera, merCium venditor, per suppli
cationes a nobis petiisset ut ad usum commodumque domus suae, quam 
angustam habet, facultatem daremus supter (sic) plateola, quae ante ae
dem Divi Andreae extollitur, cellam sibi subternineam aedificandi eamque 
ad puteum usque, qui prope est, extendendi, ipsius preces audire volen
tes, dum per nos liceret ut in omnibus rebus civium huius urbis benefi
ciis libenter et favemus et studemus, fabricarum praefecto mandavimus 
ut super hoc referret, qui, loco inspecto reque collata cum venerabili 
don Bernardo, vicem nunc gerente reverendi domini primicerii, cuius 
consensu opus erat, quia locus ille, alias sub ipsius ecclesia, sacer erat, 
rettulit ,  si id concedamus, et nemini fore detrimento et ad plateae ro
bur plurimum profuturum cum firmiores super cellas subteraneas quam 
super salurn ipsum silicatae quiescant, concedique insuper posse ut ad 
usum cellae aqua dicti putei uti possit quia et ea, dum aurietur, purior 
in dies efficietur et puteus purgatior servabitur, curabit enim, quantum 
in se erit, ne quis sordes iniiciat sed hanc condictionem addendam, quod 
muros validos ad onus cellae, cuius crassitudo duorum laterum in latitu
dine futura est, sustentandum satis sint construendos curet et fenestras 
planas clatris ferreis crebrisque muniendas ibi fieri faciat, ubi per virum 
peritum decere demonstrabitur, rettulitque praeterea ipsi Iulio conce
dendum ut aliam fenestram cum repagulo et binis gradibus viam attin
gentibus ad cellae prefatae usum strui facere possit. Quare, tenore pre
sentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis quibus, tu
torio nomine, publice fungimur in hac civitate Mantuae totoque domi
nio, ducatu et districtu, ex certa quoque nostri scientia et animo bene 
deliberato, dicto Iulio concedimus plenamque, liberam et amplam da
mus facultatem cellam, subter praedicta platea sibi subterraneam, aedi
ficandi aquaque putei subtus cellam utendi fenestrasque faciendi eo ta
men modo et cum iisdem conditionibus que superius in relatione ex
presse sunt. ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XXVIII augusti MDXLII. 
Annibal Litulphus, cancellarius, visa supplicatione opportune signata, 
subscripsit. 
Hieronimus Lucensis .  Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus, consilia
rius et auditor. Calandra. z a . m  . .  
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1542 agosto 28,  Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg
genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Filippo de Bertonis. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 4 1 ,  c .  286r.-v. 

Hercules et cetera. Cum magister Philippus de Bertonis, calceolarius, 
per supplicationes a nobis petiiset (sic) ut ad usum commodumque do
mus suae, quam angustam habet ,  facultatem daremus subter plateola, 
quae ante aedem Divi Andreae extolitur, cellam sibi subterraneam ae
dificandi eamque ad puteum usque, qui prope est, extendendi, ipsius 
preces audire volentes, dum per nos liceret ut in omnibus rebus civium 
huius urbis beneficii libenter et favemus et studemus, fabricarum pre
fecto mandavimus ut super hoc referret, qui, loco inspecto reque colla
ta cum venerabile domino Bernardo, vicem nunc gerente reverendi do
mini primicerii cuius consensu opus erat, quia locus ille, alias sub ipsius 
ecclesia, sacer erat, retulit, si id concedamus, et nemini fore detrimento 
et ad plateae robur plurimum profuturum cum firmiores super cellas sub
terraneas quam super solum ipsum silicatae quiescant, concedique insu
per posse ut ad usum cellae aqua dicti putei uti possit, quia et ea, dum 
hauriretur, purior in dies efficietur et puteus purgatior servabitur, cu
rabit enim quantum in se erit ne quis sordes iniiciat, sed hanc condic
tionem adendam quod muros validos ad onus cellae, cuius crassitudo duo
rum laterum in latitudine futura est, sustentandum satis sint construen
dos curet et fenestras planas clatris ferreis crebrisque muniendas sibi 
fieri faciat, ubi per virum peritum decere domonstrabitur. Quare, teno
re presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis qui
bus, tutorio nomine, publice fungimur in hac civitate Mantuae totoque 
dominio, ducatu et districtu, ex certa quoque nostri scientia et animo 
bene deliberato, dieta magistro Philippo concedimus plenamque, libe
ram et amplam damus facultatem cellam subter predicta platea sibi sub
terraneam aedificandi aquaque putei subtus cellam utendi fenestrasque 
faciendi eo tamen modo et cum eisdem conditionibus que superius in 
relatione expresse sunt. ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XXVIII augusti MD XLII. 
Annibal Litulphus, cancellarius, visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit. 
Hieronimus Lucensis . Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus, consilia
rius et auditor. Ioannes Franciscus Tridapaleus . 

a.m.l. 
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1542 agosto 29, Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg
genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Michele, oste della Stella. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 4 1, c. 253r. 

Hercules cardinalis et cetera. Cum Michael, -hospes ad insigne Stellae 
hacque in urbe cesareae maiestatis cursorum praefectus, qui ut alacri 
animo nobis inservit ita et aliquod a no bis commodum pro tempore sen
tiat par aequum, nuper per supplicationes petierit ut sibi donare veli
mus quoddam terrae spacium, in latitudine duorum brachiorum et qua
tuor in longitudine aut paulo plus, comprehenso pilastro, ut vulgo dici
tur, prope adiacentis salerii novi, quod spacium confine habet hinc ip
sum salerium, inde domum, quam dominus Iulius Romanus in platea pos
sidet, et tertio iura Antonii Martignoni, ibique corticulam ipse proxi
mam habeat, voluimus precibus eius satisfacere, maxime cum ipse do
minus Iulius, fabricarum superior, cui ut refferret mandaveramus, in
specto retulerit concedendum id esse, quia spacium illud, quod nunc un
dique clausum est et sineque (sic) aliquo aditu, in usum suum conver
tendo, aliquantum salerio novo proderit, quod eius muri prope adiacen
tes eo durabiliores conservabuntur: id non ita succederet, si inhabitabi
le relinqueretur. Tenore itaque presentis decreti, vigore nostri arbitrii 
absolutaeque potestatis, quibus, tutorio nomine, publice fungimur in hac 
civitate Mantuae totoque dominio, ducatu et districtu, ex certa quoque 
nostri scientia et animo bene deliberato, attenta relatione, ipsi Michae
li, pro se, heredibus et successoribus suis, damus, tradimus et, titulo pure 
et inviolabilis ac irrevocabilis donationis, donamus prefatum spacium 
ita ut ipse et qui causam ab eo habuerint eo uti, frui, gaudereque possit 
et possint ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XXIX augusti MDXLII. 
Annibal Litulphus, cancellarius ,  visa supplicatione signata opportune, 
subscripsit . 
Hieronymus Lucensis. Nazarius Scopulus, consiliarius et auditor. Iulius 
Romanus . Calandra. 

a.m. l. 

1542 agosto 3 1 ,  Mantova. 

Giulio Romano acquista un appezzamento, posto nel vicariato di San Giorgio, 
da Piacentino de Fasolis . 
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ASMN, Registrazioni Notarili Extraordinarie, vol. 23 ,  c. 959r.-v. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta decima, die iovis 
ultimo mensis augusti, tempore serenissimi principis et domini domini 
Caroli divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris et sem
per au�usti, Mantue, et in offic�� episcopatus, in �ontrata.J\quile, pre
sentibus domino Bartholameo flho quondam altenus domm1 Barthola
mei Bruschini de contrata Pusterle (. . .  ) ,  domino Antonio notario, filio 
quondam domini Gaffaris de Pisiis, de contrata Mastini, et magistro Mar
co filio quondam domini Angeli de Lancinis, pennachiario de contrata 
Pusterle omnibus civibus et habitatoribus Mantue, testibusque notis 
et idoneis ad infrascripta omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. 
Ibi ser Antonius filius quondam Bartholamei Fasoli, dictus Placentinus, 
carraterius illustrissime et excellentissime domine nostre domine ducis
se Mantue, civis Mantue, habitator in burga Sancti Georgii, suburbii 
Mantue, per se et heredes suos in presentia et cun;. conse�s': domine 
Benedicte eius uxoris et filie quondam Bartholamel de Faums de Ca
netto, nec non et in presentia et cum consensu domini Pauli, filii quon
dam domini Georgii de Nanis, civis et habitatoris Mantue in contrata 
Cornu, presentium et consentientium per se et heredes s:ros ( . . .  ) iure 
proprio et in perpetuum, ac in liberum et expeditum allodmm, hoc est 
sine aliqua condictione affictus, decime aut alicuius alterius oneris et 
servitutis, dedit, vendidit et tradidit suprascripto domino Iulio filio quon
dam domini Petri de Pippo de Ianutiis, romano et civi et habitatori Man
tue in contrata Unicornu presenti, ementi et acquirenti pro se et here
dibus suis, unam petiam terre arative, vineate et oppiate bobulcarum 
septem cum dimidia, positam in villa Vie Fore, vicariatus Sancti Geo:
gii, in contrata delli Onidi, penes viam comunis ab uno lete.re, FranCl
scum Sarlinum a 2 .o, Antonium de Cabrino a 3 .o  et suprascnptum ven
ditorem a 4 .o ,  salvis aliis confinibus verioribus si qui forent, ad haben
dum tenendum et possidendum, et quicquid dicto emptori suisque he
redibus deinceps perpetuo placuerit faciendum, una cum omnibus et sin
gulis que infra predictos continentur co?fines ,  _vel ��ios si qu�. forent v:
riores, accessibus ,  ingressibus et egress1bus sms, v11s, usantlls et pertl
nentiis usque in viam publicam, et cum omnibus et singulis que dieta 
petia terre ut supra vendita habet supra se, infra seu intra se, in inte
grum, omnique iure et actione, usu seu requisitione, ipsi petie terre seu 
predicto venditori modo aliquo spectante et pertinente, et hoc pro pre
tio et finito mercato librarum trecentarum triginta parvorum Mantue, 
videlicet in ratione ducatorum novem cum dimidio, in ratione solido-
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rum nonaginta trium pro ducato pro bobulca et ad rationem bobulca
rum prout tanti extimata fuit dieta petia terre ab extimatoribus episco
patus Mantue, ut asseruerunt, et quam supradictam petiam terre dictus 
dominus Iulius asseruit velle assignare venerabili capitulo reverendorum 
dominorum canonicorum ecclesie cathedralis Mantue pro liberatione par
tis domus habitationis eiusdem domini Iulii, posite in civitate Mantue, 
in contrata Unicornu et cum hac condition�Auod predictus Antonius, 
vel dieta domina Benedicta, invesdatur a dieto capitulo in perpetuum 
de dieta petia terre, in ea forma prout est investitura diete partis domus 
perdieti domini Iulii ( . . .  ) . 
Ego Emilius filius quondam domini Antonii Tridapalei, civis Mantue, 
publicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum, ro
gatum et abbreviatum per suprascriptum dominum Ioannem Bartholo
meum de Sancto Paulo olim notarium Mantue, et a dietis eius abbrevia
turis fideliter relevavi ( . . .  ) .